pertinenciis, dicto Johanni Grant et heredibus suis de nobis et successoribus nostris, in feodifirma et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, merressiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, accu-  
pacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludewitis, et merchetis mulierum, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, com-  
moditatibus, et asiamentis, ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, procul et prope, ad predictas terras et molendina cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum; libere, quiete, bene et in pace, sine aliqua reuocacione seu contradicione per nos vel successores nostros quouismodo inde facienda in futurum: Reddendo inde annuatim dictus Johannes Graunt et heredes sui nobis et successoribus nostris, pro predictis terris et molendinis earundem cum pertinenciis, summam septuaginta vnus librarum vsualis monete regni nostri, ad duos anni terminos consuetos, festa, videlicet, Penthecostes et Sancti Martini in yeme, per equales porciones, nomine feodifirme tantum: Et si contigerit, quod absit, dictum Johannem vel heredes suos deficere in solucione dicte summe ad terminos supra-  
scriptos, vel saltem in solucione firme vnus termini ante aduentum secundi termini Penthecostes vel Sancti Martini proxime inde sequentis, volumus quod huiusmodi donacio et infeodacio nostre deinde nullius sint valoris seu efficacie: In cuius rei testimonium, presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus: Testibus, reuerendo in Cristo patre, Willelmo episcopo Abirdonensi, nostri secreti sigilli custode; dilectis consanguineis nostris Georgeo comite de Huntle domino Badezenath, cancellario nostro, Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lorne, magistro hospicii nostri, Patricio comite de Bothuile domino Halis, Alexandro domino Hume, magno camerario nostro, Roberto Lundy de Balgony, milite, thesaurario nostro; et dilectis clericis nostris, magistris Ricardo Murehede, decano Glasguensi, secretario nostro, et Waltero Drummonde, decano Dunblanensi, nostrorum rotulorum et registri ac consilii clerico: Apud Linlithqw, quarto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octauo, et regni nostri vndecimo.<sup>1</sup>

52. PRECEPT OF SASINE TO JOHN GRANT of Freuchie, of the lands of Nether Achinquorsk.  
16th April 1505.

JOHANNES NARNE, baro de Cromdaill, dilectis meis Georgio Leslye de Dunberach, Johanni Lame de Tullachcaroun, Swin the Gravnt, et Patricio Gravnt, balliuis meis in hac parte

<sup>1</sup> Sasine was given on a precept following on this Charter, dated at Linlithgow, 4th February 1498, and directed to James Ogilvy of Drumnaketh, at the place of Mulquharde, as the principal messuage

of the said lands. The Instrument of Sasine is dated 8th April 1499. [Original Instrument at Castle Grant.]

specialiter et irrevocabiliter constitutis, salutem: Quia, utilitate mea vndique preuisa et prepensata, pure venditionis titulo vendidi et alienavi honorabili viro, Johanni Gravnt de Fruchy, totas et integras terras meas dimedietatis ville mee de Naddir Achinquhorsk cum pertinentiis, in baronia mea de Cromdaill et infra vicecomitatum de Inuernes iacentes, cum earum pertinentiis, a me, heredibus et assignatis meis quibuscunque, prout in carta mea sibi Johanni Gravnt exinde confecta plenius continetur: Vobis, igitur, et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, precipio et mando et supplicando requiro, quatenus visis presentibus saisinam hereditariam, statumque et possessionem omnium et singularum terrarum predictarum dimedietatis ville predictae de Naddir Achinquhorsk cum pertinentiis, vt predictur iacentium, predicto Johanni Gravnt, vel eius certo actornato aut procuratori, lateri presencium, secundum vim, formam et tenorem carte mee sibi Johanni Grawnt a me, heredibus et assignatis quibuscunque exinde confecte, conferre curetis indilate: Et hoc nullomodo omittatis: Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, meam omnimodam committo, salvo iure cuiuslibet, potestatem: In cuius rei testimonium possessionis et saisine per vos seu alterum vestrum tradite et deliberate, in secunda cauda post meum presentibus appendatis: Datum sub sigillo meo proprio, apud burgum de Elg[in], xvj<sup>to</sup> die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo quinto, coram hiis testibus, videlicet, venerabilibus viris, magistris Thoma Lesly, Willelmo Mowat, canonicis ecclesie cathedra-  
lis Morauiensis, dominis Willelmo Patricii, rectore de Balleskane, Jacobo Brovun vicario de Cromdall, Johanne de Pettincasch, capellano, et domino Johanne Selatar, notario publico.

53. PRECEPT OF SASINE to JOHN CALDER, precentor of Ross, of the two Tulliglens.

23d February 1506.

THOMAS KYNARD de Culbin, dilectis meis Georgeo Falconer de Leching, Willelmo Hay de Lechloye, Alexandro Vrqhart de Burrezardis, Georgeo Dunber, et Jacobo Chesselyme, ac eorum alteri, coniunctim et diuisim, balliuis meis in hac parte irrevocabiliter constitutis, salutem: Quia dedi et concessi hereditarie circumspecto clerico, magistro Johanni Caudor, precentori Rossensi, totas et integras terras meas de duabus Tulleglennis cum pertinentiis, iacentes in baronia de Culbin infra vicecomitatum de Fores: Quequidem terre de Owyir Tulleglennis fuerunt Duncani Paulsone hereditarie, et prefate terre de Nethyr Tulleglennis fuerunt Thome Farsson hereditarie; et quas terras cum pertinentiis idem Duncanus et Thomas in manus meas, apud Dunde, per fustim et baculum, per suos procuratores sursum reddiderunt, prout in carta mea desuper confecta plenius continetur: Vobis, igitur, coniunctim et diuisim, precipio et mando quatenus dicto magistro Johanni, vel suo certo actornato, lateri presencium, saisinam, statum hereditarium et possessionem de totis et integris predictis